
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
159 

 
 

Data 
15/04/2020 

 
OGGETTO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TRASCRIZIONE VERBALI 
COMUNITÀ DEL PARCO.           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 159 DEL  15/04/2020 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO TRASCRIZIONE 
VERBALI COMUNITÀ DEL PARCO.           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ ORGANIZZATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2020-2022; 
 
Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 4 del 06.03.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 
 
Dato atto che con determinazione n. 1 del 08.01.2020 sono state prorogate le 
Posizioni Organizzative e con determinazione n. 2 del 09.01.2020 è stata nominate 
la P.O. della U.O. n. 3, sino all'approvazione del PEG 2020; 
 
Precisato che i verbali delle sedute di Comunità del Parco vengono registrati su 
supporto magnetico e che pertanto occorre provvedere alla loro trascrizione 
dattilografica; 
 
Dato atto che tale servizio è stato fino ad oggi svolto con piena soddisfazione 
dell’Ente Parco dalla Ditta Visa Forniture s.r.l. di Vimercate specializzata in questo 
tipo di attività e fornitrice di un numero considerevole di enti; 
 
Rilevata la necessità di dover garantire anche per l’anno 2020 l’attività di trascrizione 
dei verbali e di avvalersi ancora del servizio reso dalla Ditta Visa Forniture di 
Vimercate che, interpellata appositamente, si è resa disponibile ad effettuare il 
servizio alle stesse condizioni del 2019 con nota prot. n° 3711 del 9.4.2020; 
 
Atteso che per il servizio di trascrizione degli atti della Comunità del Parco si prevede 
di dover sostenere una spesa di euro 900,00 oltre IVA per l’intero anno 2020; 
 
Precisato che, essendo la spesa da sostenere per il servizio di trascrizione delle 
sedute di Comunità non superiore a euro 5.000,00, ai sensi del comma 450 dell’art. 1 
della Legge 296/2006, come modificato dal comma 502 della Legge di stabilità n. 
208 del 28 dicembre 2015 e dalla Legge di stabilità per il 2019 è possibile procedere 
all’affidamento del servizio senza l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico o alle 
Centrali di Committenza; 
 
Valutata quindi l’opportunità di affidare direttamente il servizio di trascrizione delle 
sedute di Comunità del Parco per l’anno 2020 alla Ditta Visa Forniture s.r.l. di 
Vimercate per il prezzo di euro 900,00 oltre IVA di legge; 
 
Acquisito il CIG n° Z812CB49C7; 
 
Tutto ciò premesso; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Parco Lombardo della Valle del Ticino.  Responsabile Procedimento: 
Sergio Parrella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato: 
 

1) Di affidare per l’anno 2020 alla Ditta Visa Forniture s.r.l. di Vimercate il servizio 
di trascrizione dattilografica dei verbali delle assemblee della Comunità del 
Parco per un ammontare di euro 900,00 oltre IVA. 

 
2) Di imputare la spesa di Euro 1.098,00 IVA compresa al Cap. 126.1 Bilancio 

2020  T.E. 1.03.02.99.999 impegno 330/2020. 
 

 
3) Di liquidare e pagare i corrispettivi del servizio effettuato, senza successivo atto, 

a presentazione di fattura debitamente vistata, atteso che l’importo e il relativo 
impegno sono stati regolarmente assunti con il presente provvedimento. 

 
4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi 

delle vigenti disposizioni di legge. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   Claudio Peja 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO PEJA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


